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طاهره فجر داودلـــی     مشاور طرح و برنامه اتــاق بازرگانی 
خراسان رضوی در گفت وگو با خبرنگار ما با تأکید بر ساختار 
نامتوازن بودجه کشور گفت: بخش عمده  ای از منابع مالی 
در سطح ملی و شرکت  های دولتی متمرکز اســت و بودجه 
عمرانی استان  ها از جمله خراسان رضوی تنها توان نگهداری از 
زیرساخت های موجود را دارد و با چنین ترکیبی، توسعه استان 
از محل منابع بودجه استانی عملاً غیر ممکن است و باید در 

ساز وکار تعیین و تخصیص بودجه های ملی بازنگری شود.

ساختار بودجه؛ شکاف میان بخش ملی و استانی■
سعید ابراهیمی در تحلیل خود با اشــاره به ساختار کلان 
بــودجــه کــشــور عــنــوان کـــرد: بــودجــه کــل کــشــور طبق قانون 
از دو بخش اصلی شامل بودجه عمومی دولــت و بودجه 
شرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات وابسته به دولت 
تشکیل می شود و نیمی از منابع مالی کشور در بخش دوم؛ 
یعنی شرکت  های دولتی متمرکز است تا جایی که در سال های 
گذشته نسبت بودجه شرکت های دولتی به بودجه عمومی 
دولت گاه به نسبت ۶۰ به ۴۰ یا حتی ۶۵ به ۳۵ می رسید. 
هرچند در سال جاری این نسبت اندکی متعادل  تر شده و به 
حدود ۵۵ به ۴۵ رسیده؛ اما همچنان بخش بزرگی از بودجه 
کشور به شکل متمرکز و در سطح ملی مدیریت می شود 
و بودجه بخش شرکت  های دولتی که در پیوست شماره ۵ 
قانون بودجه تعریف می شود، عملاً عرصه  ای تخصصی و 
بسته است که اطلاعات و تصمیم های آن در سطح ملی باقی 

می  ماند و استان  ها نقش مؤثری در آن ندارند.

غلبه هزینه ها بر سرمایه گذاری در بودجه عمومی دولت ■
وی افـــزود: بخش اول بودجه که در اختیار وزارتخانه ها و 
دستگاه های اجرایی قرار دارد، همان بودجه عمومی دولت 
است که به دو جزء شامل بودجه جــاری یا همان هزینه ها 
و بــودجــه تملک دارایـــی هـــای ســرمــایــه ای یــا هــمــان عمرانی 
دسته بندی شده اســت. در ساختار بودجه عمومی دولت 
حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد بودجه صرف هزینه های جاری یعنی 
حقوق، دستمزد و هزینه های اداره دستگاه ها می شود و  
تنها ۲۵ تا ۳۰ درصــد باقیمانده در قالب بودجه عمرانی به 
سرمایه گذاری و توسعه اختصاص دارد. بخش عمرانی کشور و 
به دنبال آن خراسان رضوی هم به دلیل همین تنگنا، از سال ها 
پیش در وضعیت کسری بودجه و عدم حصول درآمدهای از 
پیش تعیین شده است که متناسب با تورم، رشد نداشته و در 

عین حال از تخصیص کامل هم برخوردار نیست.
مشاور طرح و برنامه اتاق بازرگانی خراسان رضوی در تحلیلی 
جزئی تر تشریح کرد: از بخش دوم بودجه عمومی دولت یعنی 
تملک دارایی های سرمایه ای یا همان بودجه عمرانی، تنها 
بخش کوچکی از منابع به استان ها از جمله خراسان رضوی 
می رسد. به عبارت دیگر بودجه عمرانی کشور به دو سطح 
ملی و استانی تقسیم و حدود ۸۰ درصد از کل بودجه عمرانی 
در سطح ملی هزینه شده و تنها ۲۰ تا ۲۵ درصد این بودجه 
میان ۳1 استان کشور توزیع می شود که سهم بودجه عمرانی 
خراسان رضوی حدود ۶ درصد از این بودجه بوده و این رقم 

در عمل بدون توان و برد توسعه ای است. 
ابراهیمی در تکمیل گفته های خود اضافه کرد: بودجه استانی 
پس از ابــلاغ، در شــورای برنامه ریزی و توسعه استان میان 
دستگاه  ها و شهرستان  ها تقسیم می شود؛ امــا در همین 
مرحله هم در کنار سهم خواهی ها، به  دلیل وجود الزام های 
قانونی و اعمال ضوابط اجرایی بودجه به حوزه  های مختلف، 
مبلغ نهایی برای هر پروژه به اندازه ای اندک می شود که تنها 
برای نگهداری و تعمیر زیرساخت ها کفایت می کند و باید 
ــزار توسعه  گفت بودجه عمرانی استانی در عمل دیگر اب
نیست؛ بلکه بــودجــه  ای بــرای بقا و نگهداری اســت. وقتی 
بودجه ای پس از چندین لایه تقسیم و محدودیت قانونی، 
به مبالغ جزئی تبدیل می شود، امکان ایجاد پروژه  های بزرگ 

توسعه  ای از بین می رود. 
وی با استناد به داده  های سازمان برنامه و بودجه گفت: در 
سطح کشور حدود ۸۵هزار پروژه استانی کوچک در دست 
اجراست، در حالی که پروژه  های ملی حدود هزار طرح است. 
پروژه  های استانی کوچک مقیاس و محدود هستند و در این 
شرایط نمی توان طرح های زیربنایی را دید که بتوانند تحولی 

در اقتصاد استان ایجاد کنند.

نقش ضعیف استان در تصمیم سازی و نفوذ بودجه ای■
مشاور طــرح و برنامه اتــاق بازرگانی خراسان رضــوی عنوان 
کــرد: یکی از دلایــل اصلی نابرابری در توزیع بــودجــه، نبود 
ساز و کارهای مؤثر نفوذ و هماهنگی در سطح استان  است. 
برخی استان ها مانند اصفهان، کرمان و یزد توانسته  اند با 
تشکیل ساختارهای هماهنگ، نفوذ قابل توجهی در بودجه 
ملی ایجاد کنند؛ به عبارت دیگر این استان ها با وحدت نظر 
میان مسئولان و فعالان اقتصادی، از دهه های ۷۰ و ۸۰ مسیر 
توسعه را هدفمند دنبال کردند و امروز ثمره های آن را می بینند. 
ضمن آنکه باید یادآور شد پس از تقسیم خراسان بزرگ، وزن 
اقتصادی استان کاهش یافت؛ زیرا پروژه های بزرگ دولتی 

تعریف شده مانند پتروشیمی بجنورد و آلومینیوم جاجرم به 
خراسان شمالی و چند طرح دیگر به خراسان جنوبی پیوستند 
و در حال حاضر خراسان رضوی در میان ۳1 استان، از نظر 
سرانه تولید ناخالص داخلی در رتبه حدود بیست  و دوم قرار 

دارد و  جزو استان های کم  درآمد کشور محسوب می شود.
ــه پیشنهادی گفت: خــراســان رضوی  ابراهیمی ضمن ارائ
برای عبور از بن بست بودجه  ای باید مسیر سایر استان های 
موفق را مطالعه و بومی سازی کند. باید به طور ساختاری 
بررسی کنیم چــرا برخی استان ها در دو یا سه دهــه اخیر 
توانستند به توسعه پایدار برسند؛ زیرا توسعه برخلاف رشد 
اقتصادی، امری کیفی است. متأسفانه هنوز در استان ساز و 
کارهای منسجم و فرامنطقه ای برای تصمیم سازی توسعه ای 
شکل نگرفته است. تجربه نشان می دهد بدون یک نهاد 
هماهنگ کننده و فراجناحی نمی توان در سطح ملی اثرگذار 
بود. ممکن است درآمدها بالا و پایین شود؛ اما وقتی ظرفیت 
نهادی و آگاهی اجتماعی بالا رفت، دیگر بازگشت پذیر نیست 
و توسعه در ابعاد مختلف اتفاق می افتد که نیاز به ریل گذاری 
و برنامه منسجم دارد. مــا باید بپذیریم فرصت  هایی را 
از دســت داده  ایـــم؛ ولــی هنوز مــی تــوان با طراحی نهادهای 
مشارکتی، بازسازی سرمایه اجتماعی و برنامه ریزی هوشمند، 
بخشی از عقب ماندگی را جبران کرد و مسیر توسعه استان 
را رقم زد. البته با تغییر پارادایم و عبور از دولت ثروتمند دارای 
دلارهــای نفتی باید ساز و کار جدیدی را در دستور کار قرار 
داد. به عبارت دیگر استان هایی که در دهه های گذشته سهم 
مناسبی از بودجه عمومی دولــت دریافت کرده اند، اکنون 
فاصله قابل توجهی از سایر استان ها گرفته اند و در فضای 
پیش رو و جدید باید برای استفاده متناسب از سرمایه های 
ــتــی و مــشــارکــت بــخــش خصوصی  شــرکــت هــای مــهــم دول

برنامه ریزی و هدف گذاری کرد.

عدالت بودجه ای که به خراسان رضوی نمی رسد■
ــودجــه ای بـــرای اســتــان، تنها بــه مقوله  عــبــور از بن بست ب
طــرح هــای عمرانی برنمی گردد و ایــن مشکل در حوزه های 
فرهنگی و اجتماعی نیز قابل مشاهده است. نقد به نبود 
اجماع در پیگیری طرح های توسعه ای خراسان رضوی بارها و 
بارها مطرح شده به گونه ای که غلامحسین مظفری، استاندار 
خــراســان رضــوی در آیین گرامیداشت مقام خبرنگار در 
شهریور ماه در پاسخ به انتقاد خبرنگار روزنامه قدس در 
همین زمینه عنوان کــرد: »گاهی ایــن بــاور ناصحیح تکرار 
مــی شــود کــه خراسانی ها نمی توانند بــا یکدیگر همکاری 
کنند و درخواست ها و افکارشان همسو نیست. این نگاه به 
هیچ عنوان درست نیست. در یک سال گذشته که افتخار 
خدمت در این استان را داشته ام، به وضوح شاهد همدلی 
ــوده ام؛ مدیریت استان، مدیران ارشد،  همه ارکــان استان ب
بخش خصوصی و ظرفیت های گوناگون، همگی در کنار هم 

قرار گرفته اند تا توسعه استان را رقم بزنند«.
هر چند این نقطه نظر نشان از اتفاق های مثبت دارد؛ اما 
باید گفت همدلی و همراهی در بطن یک ساختار منسجم 
فراجناحی که چشم انداز توسعه ای استان را در طولانی مدت 
پیگیری کند، با یک حرکت مقطعی تفاوت دارد؛ به عنوان 
مثال اگر گفته می شود متولیان استان اصفهان در پیگیری 
و جذب بودجه و حل مسائل استان خود موفق تر از بقیه 
استان ها هستند، به این موضوع برمی گردد که در دهه ۷۰ 
در این استان با ایجاد بنیاد نقش جهان، تمامی ظرفیت های 

اصــفــهــان جــمــع آوری و بــر مبنای آن در یــک همصدایی 
سازمان یافته طرح های توسعه ای تعریف و دنبال شد و شاید 
برای همین است که آب از دریای عمان زودتر از مشهد به 

اصفهان رسید. 
طبق اعــلام حسن پــارســی پــور، رئیس ســازمــان مدیریت و 
برنامه ریزی خراسان رضوی، امسال کل اعتبارات اختصاص 
یافته به استان در دو بخش ملی و استانی ۲1۵ هزار میلیارد 
ریال است که از این میزان، سهم اعتبارات استانی )تملک 
دارایــی هــای سرمایه ای، نفت، متوازن و محرومیت زدایی( 
1۴۰هزار میلیارد ریال و سهم اعتبارات ملی ۷۵هزار میلیارد 
ریال است. ردیف های اعتباری متمرکزی در وزارتخانه ها هم 
برای توزیع در استان ها وجود دارد و  هر وزارتخانه ای بر مبنای 
سهم جمعیتی و نوع طرح های نیمه تمام و برنامه هایی که در 
سطح ملی دارد، سهم هر استان را مشخص می کند؛ اما باید 
گفت با توجه به جمعیت و وسعت خراسان رضوی، تاکنون 
توزیع بودجه ها بــرای استان عادلانه نبوده و تخصیص ها 
همواره با چالش مواجه شده به گونه ای که با همه ضرورت ها و 
بحرانی بودن منابع آبی خراسان رضوی از بودجه ۲همتی آب 
در ۶ ماهه نخست سال، تنها ۴۳۰میلیارد تومان به استان 

رسیده است.
ــاره عــادلانــه نــبــودن تــوزیــع بــودجــه هــا میثم ظهوریان،  ــ درب
نماینده مــردم مشهد و کــلات در مجلس شــورای اسلامی 
ــورای گــفــت وگــوی  ــ در صـــد و ســـی و شــشــمــیــن جــلــســه شـ
دولـــت و بخش خصوصی خــراســان رضـــوی کــه بــا حضور 
سید حمید پورمحمدی برگزار شد، اظهار کــرد: متأسفانه 
فرایند برنامه ریزی و تخصیص بودجه در کشور ما همواره با 
کشمکش میان دستگاه ها و سازمان برنامه  و بودجه همراه 
بوده است. نظام برنامه ریزی و بودجه ریزی به جای حرکت 
بر مبنای اصول علمی و مالی، بیشتر به سمت ملاحظات 
مقطعی و فشارهای بخشی ســوق پیدا می کند که به نظر 
می رسد عملکرد سازمان برنامه و بودجه بیشتر به طرف 
بودجه ریزی مبتنی بر حسابداری صورت می گیرد و با وجود 
اصلاحات انجام شده، همچنان ضعف های اساسی به ویژه 
در استان خراسان رضوی باقی است.باید یادآور شد بودجه 
سال جاری بر مبنای فروش نفت با قیمت ۷۰ دلار بوده که 
 با توجه به کاهش قیمت نفت، چالش در تأمین بودجه ها 

انــتــظــار نیست؛ امــا اینکه تمامی بخش بندی های  دور از 
بودجه ای، این چالش را متحمل می شوند یا اینکه این چالش 
تنها مثلاً بــه استان ها مــی رســد، محل پرسش اســت و به 

رعایت عدالت بودجه ای برمی گردد. 
از ســوی دیگر وضعیت توسعه استان خراسان رضــوی در 
زمینه پروژه های زیرساختی و اقتصادی با چالش های عمیق 
و ساختاری مواجه است. بررسی ها نشان می دهد بیش از 
هزار و ۷۰۰ پروژه نیمه تمام در استان وجود دارد که حتی با 
فرض تخصیص کامل منابع، تکمیل آن ها بیش از یک دهه 
طول می کشد و تمام این موارد بر این نکته تأکید دارند که 
پیگیری و بازگشایی ردیف بودجه های جدید از ضرورت های 
حال حاضر استان است که یک گزینه آن می تواند استقرار 

شرکت های دولتی و استفاده از این ردیف بودجه باشد. 
به هر حال آنچه مورد تأکید قرار دارد، وجود عدالت بودجه 
است؛ اما آنچه محقق می شود، لابی های قدرتمند استانی 
است که شاید راه اندازی بنیاد خراسان بر حسب پیگیری های 
استاندار خراسان رضوی در تهران بتواند این مسیر ناهموار را 

برای استان هموار کند.  

نگاهی تحلیلی به ساختار بودجه و سهم خراسان رضوی از آن 

ســام، چــرا باید پیش دبستانی اجــبــاری باشه؟  ■مسیر عبور از بن بست بودجه
امسال دخترم قــرار بــود بــره پیش دبستانی. حالا 
دولتی بود ۷میلیون تومن هزینه پیش دبستانیش 
شد. غیر از دخترم بــازم دو تا بچه مدرسه ای دارم. 
به خدا از مدرسه میان، از استرس میمیرم که چی 
بپزم و چی بخورن. یادم نمیاد آخرین بار کی گوشت 
خریدم. مرغ چند ماه یک بار میخریم. وقتی برنج 
میپزم به جای مرغ، گوجه سرخ میکنم بشه خورش 
تا بخورن. به خدا دیگه کم آوردیم، یکم رحم کنید، 

هزار تا مشکل داریم.
ســام، چــرا بــرای بچه های متولد ۸۹ و ۹۰ سهام  ■

اسم نویسی نمیکنن؟ من دو فرزند دارم و شوهرم هم 
از ساختمان افتاده و نمیتونه زیاد کار کنه و خیلی 
مشکات داریـــم. مستأجر هــم هستیم بــا ماهی 
5میلیون تومان کرایه خانه. خدا رو خوش نمیاد فقط 
برای بچه های متولد ۱۴۰۰ به بعد همه چیز باشه و 
بچه های ما حقی نداشته باشن. مسئولین جوابگو 

باشند. این چه وضعیه با گرونی الان؟
مسئولین حواسشون باشه که اطاعات شخصی  ■

میلیون ها راننده و مسافر که از نرم افزارهای اینترنتی 
استفاده میکنند حتی مکان زندگی و خیلی چیزهای 
دیگه در گوشی های هموطنان هست و خیلی از افراد 
به آن هــا دسترسی دارنـــد. لطفاً مسئولان مراقب 
باشند این اطاعات به هر طریقی در اختیار خائنان 
به وطنمان و دشمنان قــرار نگیرد و سوءاستفاده 
ــران عزیز با خــون جوانان به قدرت  نشود. وطنم ای
آسیا و جهان تبدیل شده و به کوری چشم دشمنان 
ــاقــی خــواهــد  ــدرت هــم ب ــ داخــلــی و خـــارجـــی، پــر ق
ماند. خواهشمندم نظارت و آمــوزش کافی بر این 
نرم افزارها داشته باشند و از همه هموطنان عزیزمان 
خواهشمندم به هر تماسی که حتی خود را از برخی 
نهادها معرفی میکنند، هیچ گونه اطــاعــات چه 
شخصی و چه عمومی منتقل نکنند و سریع به ۱۱۳ 

یا ۱۱۴ گزارش کنند.
من مشکل بیکاری دارم و کارم آزاد است. مدرک  ■

دیپلم دارم با کارت پایان خدمت و هنوز شغل دولتی 
پیدا نکردم. ساکن اهواز حمیدیه خیابان عامه سید 
عباس البطاط هستم. خواهشاً مسئولان به مشغله 

جوانان برای پیدا کردن شغل رسیدگی کنند.
ــه ایــن  ■ ــدا ب ــه خـ ســـام و عـــرض ادب، شــمــا رو ب

مسئولین محترم بگویید سهمیه سوخت برای بنز 
۱۰ تن رو که ۶۰۰لیتر گازوئیل شــارژ شــده، بیشتر 
بکنن. آخــه ایــن ۶۰۰لیتر، سوخت پنج روز منه و 
سوخت آزاد هم پیدا نمیشه. چی کار باید بکنیم؟ 
ــوازم یدکی مثل لاستیک، هزینه تعمیرات و...  ل
سر به فلک میکشه. خواهشمندم چــاره ای پیدا 
کنید. خدا شاهده از هفتم ماه کاسه گدایی برای 
گازوئیل دست من است. هزینه یک گالن هم 25۰ 
هزار تومانه. آخه از کجا مخارج را تأمین کنیم؟ چرا 
گالن ۶ هزار تومانی رو 25۰ هزار تومان بخریم؟ قباً 
برای یک ماه ۳ هزار لیتر سوخت شارژ میشد که 
۶۰۰لیتر هم اضافه می آوردم؛ ولی حالا برای یک ماه 
 هزار و 2۰۰ لیتر شارژ میشه که به ۱5روز نمیرسه. 

تو رو خدا پیگیری کنید.
سام، چرا باید توی مملکت ما گرانی باشه؟ وقتی  ■

کشورمون همه چی داره، گــاز، نفت و بنزین داره، 
چرا باید قیمت برنج و گوشت این قدر گرون بشه؟ 
من کارگر چی کار کنم؟ چرا پدر و مادرها را شرمنده 
بچه هاشون میکنین؟ آخه دردمون رو به کی بگیم؟ 

چرا دولت واسه گرانی کاری نمیکنه؟ ��

ســـام، خداییش ایــن چــه وضعشه دیــگــه؟ وام  ■
مستأجری ثبت نام کردیم میگن یه ضامن کاسب و 
یه ضامن کارمند برای گرفتن وام لازمه، از کجا آخه؟ 
باید بریم به ضامن پول بدیم. فقط ۶۰میلیون تومن 
از وام بــرای ضامنش میره. خب اگه ما به این پول 
نیاز نداشتیم یا آدم معتبر داشتیم که درخواست 
کمک ودیعه نمیکردیم. تــوی ایــن اوضـــاع، دوقلو 
بـــــاردارم و هــمــســرم هــم تـــوی شــرکــت کـــار میکنه. 

مستأجرم هستیم. این بیچارگی نیست واقعا؟ً
سام، چرا ما که زنده ایم سهام عدالت نداریم و  ■

ثبت نام نمیشیم؛ اما واسه اونایی که چند ساله فوت 
کرده اند، سود واریز میشه.

با سام، چرا همه اش میگن قیمت ها بالا نمیره؛  ■
ولی قیمت برنج شده کیسه ای 2میلیون تومن؟ من 

کارگر از کجا پول بیارم برنج بخرم؟
سام، من یک خانم سرپرست خانوار هستم. واقعاً  ■

دیگه بریدم با این همه مشکات اقتصادی. چرا میگین 
وام برای خانم های سرپرست خانوار تعلق میگیره؛ ولی 
وقتی میریم بانک میگن ۳۰۰میلیون تومن باید بذاری 
توی حسابت؟ اگه من این پول رو داشتم که میرفتم 
حداقل یک خونه کوچیک برای خودم رهن میکردم و 
وام نمیگرفتم. چرا دروغ میگن واقعا؟ً مسئولان فکری 
بکنید. تازه هنر هم که داشته باشی، بدون سرمایه 
نمیشه کاری رو شروع کرد. ۱5۰میلیون تومان بهت وام 
میدن با کلی ضامن و... که پشیمونت میکنن از وام 
گرفتن. با این مبلغ میخوایم چکار کنیم؟ ماهی ۱۰بار 
هم زنگ میزنن که می خوایم بیایم بازدید از محیط. 
چه بازدیدی؟ مگه چی دادین به ما که بخوایم کاری رو 

ادامه بدیم تا آخر؟
سام، من دختر جانباز اعصاب و روانم. پدر من  ■

چهار ماه هست از صندوق شاهد درخواست وام 
کرده و قبول کردند ۱۰۰ میلیون تومن وام بدند؛ ولی 
ــز نشده. چند بــار رفتم بنیاد  متأسفانه هنوز واری
شهید و گفتند بودجه نداریم. پدرم مستأجر هست 
و چهار تا فرزند دختر محصل دارد. مادرم بیماری 
روماتیسم استخوان دارد و داروهای کلسیمی رو که 
مصرف میکنه، بیمه قبول نمیکنه که پوشش بده و 
آزاد با قیمت زیاد میخریم. تو رو خدا به مسئولین 
بگید چرا رسیدگی نمیشود؟ وام ما را واریز کنید چون 

به اون نیاز داریم.
با عرض سام، من به عنوان یک ایرانی، یک زن  ■

و یک شهروند یک سؤال دارم: ما در ایــران زندگی 
میکنیم و الان هم کشورها ما رو تحریم کردن. البته 
از خیلی وقت پیش تحریم کردن و اینکه ما همه چیز 
داریم و بی نیاز از همه وابستگی ها هستیم؛ ولی این 
برای من سؤال شده که چرا هنوز ما وابسته به دلار 
آمریکا هستیم؟ مگه آمریکا ما رو تحریم نکرده پس 
چرا باید دلارش توی ایران جولان بده؟ چرا؟ شما رو 

به خدا یکی جواب من رو بده.

 پاسخ دهیار روستای تنگلشور 
 به گلایه مخاطب قدس 

در خصوص مشکل روکش 
آسفالت جاده این روستا

ــلاع مــی رســانــد هماهنگی لازم با  ــلام، بــه اطـ بــا سـ
مسئولان بــرای حل این مشکل از طرف مسئولان 
روستا انجام شــده اســت و در حــال حاضر منتظر 
تعیین پیمانکار برای انجام پروژه هستیم. به محض 

تعیین پیمانکار فرایند کار آغاز خواهد شد. 
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رونمایی از ۲۴۰ فرصت سرمایه گذاری در استان 

صادرات بیش از ۳۲۵ هزار تن کالا از پایانه مرزی ماهیرود

۲۴۰فرصت سرمایه گذاری خراسان  شمالی دیروز با حضور 
محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور رونمایی 

و به سرمایه گذاران بخش خصوصی معرفی شد.
این ۲۴۰ فرصت سرمایه گذاری شامل 11۹ طرح با مجوز 
بی نام بوده که تمامی استعلام های لازم برای آن ها دریافت 
شده و آماده انتقال به نام سرمایه گذاران است. در این آیین 
همچنین سند توسعه خراسان شمالی رونمایی شد و این 
سند با رویکرد طراحی از پایین به بالا و الهام گرفته از برنامه 

هفتم توسعه تهیه شده است.
۵۶ طرح آموزشی شامل 1۶۲ کلاس درس در قالب طرح 
»نهضت توسعه عــدالــت در فضاهای آمــوزشــی« هم 

روزگذشته در خراسان  شمالی افتتاح شد. این طرح ها با 
زیربنای مجموع 1۳هزار و ۴۹۲ مترمربع و اعتبار بیش از ۲هزار 
و ۶۲۴میلیارد و ۷۸۸میلیون ریال اجرا شده اند. از مجموع 
این پروژه ها، ۳۵ طرح توسط دولت و بقیه با مشارکت مردم و 

خیران ساخته شده اند.
جعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور در بدو ورود به 
خراسان شمالی در فرودگاه بجنورد گفت: خراسان شمالی 
استانی با ظرفیت های اقتصادی مناسب اســت؛ امــا در 
عین حال با چالش هایی نیز روبه رو بوده و تلاش دولت بر این 
است که این نقاط ضعف به فرصت تبدیل و زمینه شکوفایی 

اقتصادی استان فراهم شود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی 
گفت: در ۶ ماهه نخست سال جاری صادرات ۳۲۵ هزار 
و۳۰ تن کالا از پایانه مرزی ماهیرود به ثبت رسیده که 
این میزان توسط ۷هزار و ۹۸۴ سفر صورت گرفته است.

 به گزارش ایسنا، اسداله جلال زاده در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: این میزان صادرات شامل سیمان، فراورده های 
نفتی، آهن آلات، کاشی و سرامیک و تره بار بوده و در این 
مدت همچنین ترانزیت ۴۲۸هزار و ۸۰۲ تن کالا توسط 

1۷هزار و ۸۰۶ سفر انجام شده است.
وی عمده کالاهای ترانزیتی را شامل روغن، لوازم یدکی، 
ــای گیاهی، سویا و مــواد بهداشتی  شکر، آرد، داروهــ

عنوان کرد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی 
ــه داد: در ۶ ماهه ابــتــدای امــســال نیز ۲۵ هـــزار و  ادامـ
۶۴۶خودرو وارد و ۲۵هزار و ۵۸۹ خودرو از این مرز خارج 

شده اند.
جلال زاده یادآور شد: با توجه به اهمیت پایانه های مرزی 
استان در توسعه روابط اقتصادی با کشورهای افغانستان 
تــلاش ایــن اداره  کــل بــا فــراهــم کـــردن زیرساخت ها در 
پایانه های ماهیرود بر گسترش روابط اقتصادی نزدیک 
بــوده تا همچنان شاهد افزایش جابه جایی کالا از این 

پایانه  مرزی باشیم.

خراسان  شمالی

خراسان  جنوبی
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